
1 

Estado do Ceará 
MUNICÍPIO: VÁRZEA ALEGI tE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
CNPJ: 06.748.214/0001-27 

UNIDADE GESTORA 
,,- ,. .•. 

.. -· 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA A EGRE 

PROCESSO DE PAGA ENTO 
Orçamentário 

Nº 20.03.0007 
N"EMPENHO 1 DATA EMISSÃO 1 DATAPAGAMI NTO 1 VALOR PAGAMENTO (R$) 

20.03.0001 
1 

20/03/2024 
1 

20/03/20 )4 
1 

780,00 
CREDOR ~ ,..: ·.' 

MICHEL MARTINS DOS SANTOS 
FUNCIONAL PROGRAMATICA E FONTE DE RECl RSO 'ci 'l' 

~ 

ÓRGÃO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U. ORCAMENT.: 01 .01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FUNÇÃO: 01 LEGISLATIVA 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 15.00.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

TIPO CRÉDITO: 1 ORÇAMENTÁRIO 

·' '" ·•·- . HISTORICO . 1 
. ... ., 

PAGAMENTO REFERENTE CUSTEIO DE 02 OI ARIAS PARA O VEREADOR 
SUPRACITADO, COM A FINALIDADE DE CUMPRIR , ,GENDA PARLAMENTAR NA 
UNIPA/CE,UVC E NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 0 (1 CEARA NA CIDADE DE 
FORTALEZA/CE . CONFORME PORTARIA DE VIAGEM DE Nº 5030001 

t . . . ,CONTA n&a.l,..Ac IA I TIPO DOCUMENT => I N" DOCUMENTO 1 VALOR DOC. (RS) 
1 B.B 4.603-5 ( CMVA ) 1 OUTROS 1 16514 

1 
780,00 

1 
RUA JOSE ALVES BEZERRA,585 - BAIRRO: RIACHINHO - CEP: 63540000 • VáRZEA ALEGRE CE 

1 

1 



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁ EA ALEGRE-CE 
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE 
CEP 63540-000 

GABI ETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR) 
MICH ELMARTINS1987@HOTMAILCOM 
(88) 9 625-8725 

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL ARTINS 
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE V 

OFÍCIO Nº 060 / 2024 

Várzea Alegre - C , 15 de Março de 2024 

Ref: Solicita diárias para cumprimento de agenda parla entar em Fortaleza 

Ilustríssimo Senhor 
Alan Salviano Lima 
Presidente da Câmara de Várzea Alegre-CE 

O Gabinete do Vereador Michael Martins vem, por mei deste, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com as normas regimentais do Poder 

Legislativo, solicitar do vereador Alan Salviano Lima, presidente da Câmara 

de Várzea Alegre-CE, duas diárias para cumprimento de agenda parlamentar 

nos dias 21 e 22 de Março do corrente ano, em Fartai za, na UNIPACE, UVC, 

bem como na Assembleia Legislativa do Ceará. 

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialme te. 

Atenciosamente, 

....... --... 

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MI 
VEREADOR AUTOR 

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES D VÁRZEA ALEGRE-CE 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZE.A ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº -1503 

O Ordenador(a) de despesa do(a), GAMARA MUNICIPAL DE V 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada \1agem/d slocamento a Fortaleza com o seguinte 
objeth,o: CUMPRIR AGENDA PARLAMENTAR NA UNIPA/CE,UVC E NA ASSE BLEIA LEGISLATIVA DO CEARA. 

RESOLVE 

DESIGNAR MICHEL MARTINS DOS SANTOS, para efetuar a agem/deslocamento a supra identificada e 
autorizar a Tesouraria do(a), GAMARA MUNICIPAL DE VARZE.A ALEGRE , a fetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor 
unitário de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS) totalizando R$ 780,0 (SETECENTOS E OITENTA REAIS) para 
\1agem/deslocamento a se realizar no período de 21/03/2024 a 22/03/2024. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMP -SE. 



Quantidade 
2 , 0000 

• Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEC,RE 

FOLHA DE PAGAMENTO DE Diária(! ) 

1 
1 

Valor Unitário R$ 

Motivo 
390 , 00 

1 
1 

Valor Total R$ 

PAGAMENTO REFERENTE CUSTEIO DE 02 DIARIAS PARA O VEREADOR SUPRACITADO COM A FINALIDADE DE CUMP 
RIR AGENDA PARLAMENTAR NA UNIPA/CE , UVC E NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO CE\RA NA CIDADE DE FORTALEZA/ 
E . CONFORME PORTARIA DE VIAGEM DE N°15030001 

780 , 00 

Importa a Presente Folha de Pagamento de Diária(s) , no total de RS 780,00 (SETECENTOS E OITENTA 
REAIS.) 

CERTIFICO 

Que as diárias objeto da presente folha, foram autorizadas pela Porta ia Nº 15030001 , em favor do servidor(a), 
MICHEL MARTINS DOS SANTOS ocupante do cargo de VEREADOR. 

\ f etor Pessoal 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 780,00 (SETECENTOS E OITENTA REAIS ,Valor desta folha, exarada em três vias 
para um só efeito. 

Várzea Alegre ?n Í • •"'I, e 2024. 

~A"~ ,· 

~k~rl MARTINS DOS SANTOS 
· V - Servidor 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegr 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALE RE 
Edital de Publicação 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 1503 

O Ordenador(a) de despesa do(a) CAMARA MUNICIPAL DE ARZEA ALEGRE, Cidadao(a) em pleno 
exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da 
Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral 
no ambito do Município de Várzea Alegre/CE, a PORTARIA Nº. 15030001 ue concede 2,00 diaria(s) no montante 
financeiro de R$ 780,00 (SETECENTOS E OITENTA REAIS) a(o) Sr.(a). ICHEL MARTINS DOS SANTOS com o 
seguinte objetivo: CUMPRIR AGENDA PARLAMENTAR NA UNIPA/CE,UV E NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
CEARA. No período de 21 /03/2024 a 22/03/2024. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPR -SE. 

Paço do Governo Municipal de Várzea Alegre, em 15 de 


